



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-एम.एच.-अ.-22032022-234356
CG-MH-E-22032022-234356

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1200]
No. 1200]

नई दिल्ली, सोमवार, मार्च 21, 2022/फाल्गुन 30, 1943
NEW DELHI, MONDAY, MARCH 21, 2022/PHALGUNA 30, 1943

रेल मंत्रालय

(मध्य रेलवे)

अधिसूचना

मुंबई, 17 मार्च, 2022

का.आ. 1241(अ).—केन्द्रीय सरकार, ने रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24), एवं रेलवे (संशोधन) अधिनियम 2008 (2008 का 11) (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20 'ए' के खंड (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह समाधान हो जाने के पश्चात की लोक प्रयोजन के लिए, वह भूमि, जिसका संक्षिप्त विवरण इससे उपाबद्ध अनुसूची में दिया गया है, महाराष्ट्र राज्य के नागपुर जिला में "इटारसी – नागपुर शेष तीसरी रेलवे लाइन" की विशेष रेल परियोजना के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंधन, और प्रचालन के लिए अपेक्षित है, ऐसी भूमि का अर्जन करने के आशय कि घोषणा करती है।

उक्त भूमि में हितबद्ध कोई व्यक्ति, राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से तीस दिन के भीतर, उक्त अधिनियम की धारा 20घ की उप-धारा (1) के अधीन उपर्युक्त प्रयोजन के लिए ऐसी भूमि के अर्जन और उपयोग के संबंध में आक्षेप कर सकेगा।

प्रत्येक ऐसा आक्षेप, सक्षम प्राधिकारी अर्थात् विशेष भूसंपादन अधिकारी तथा उपविभागीय अधिकारी काटोल, जिला नागपुर, महाराष्ट्र को लिखित में किया जाएगा और उसके आधार उपवर्णित करेगा और सक्षम प्राधिकारी आक्षेपकर्ता को व्यक्तिगत रूप से या विधि व्यवसायी के माध्यम से सुनवाई का अवसर प्रदान करेगा और ऐसे आक्षेपों की सुनवाई करने

तथा ऐसी जांच करने के पश्चात यदि कोई हो, जिसे सक्षम प्राधिकारी आवश्यक समझे, आदेश द्वारा, या तो आक्षेपों को अनुज्ञात कर सकेगा या अननुज्ञात कर सकेगा।

उक्त अधिनियम की धारा 20 घ की उप-धारा (2) के अधीन सक्षम प्राधिकारी द्वारा किया गया कोई आदेश अंतिम होगा।

इस अधिसूचना के अधीन आने वाली भूमि का रेखांकन और भूमि के अन्य ब्यौरे उपलब्ध है और हितवद्ध व्यक्ति द्वारा सक्षम प्राधिकारी के उपर्युक्त कार्यालय में उनका निरीक्षण किया जा सकता है।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के नागपुर जिले में नरखेड – काटोल - कोहली सेक्शन के अंतर्गत 2 गांवों का सक्षम प्राधिकारी अर्थात् विशेष भूसंपादन अधिकारी तथा उपविभागीय अधिकारी, काटोल के अधीन विशेष रेल परियोजना इटारसी – नागपुर शेष तीसरी रेलवे मार्ग के लिए अर्जित की जाने वाली भूमि का संरचना या उसके रहित संक्षिप्त विवरण।

अ.क्र	भूसंपादन प्रकरण क्रमांक	गाँव का नाम	तालुका	7/12 अनुसार भूधारक का नाम	सर्वे /सिटी सर्वे न.	भू धारणा पद्धति	7/12 अनुसार कुल क्षेत्र (हे.आर.)	संपादन क्षेत्र (हे.आर.)
1	29/अ-65/2021-22 लिंगा ता.काटोल	लिंगा	काटोल	मधुकर वारकु सोनकुसरे, अनिल मोती भजन, अरुन उर्फ सतीश मोती भजन, संजय मोती भजन, इंदू सुखदेव तागडे, सुंदरा वि. मोती भजन, सुमन पलसराम लोलुसरे, विमल तुलसीराम कोसरे, किशारे झापरू भजन, किसन मोती भजन, गणपती नत्थू चरडे, विजया नत्थू भैसवारे, रमेश मोती भजन, चंद्रशेखर मोती भजन, अशोक माणिकराव भजन , विश्वनाथ माणिकराव भजन, विजय माणिकराव भजन , सुधीर माणिकराव भजन, शोभा लोकमानदेव धमदे,	27/1	1	0.11	0.08

अ.क्र	भुसंपादन प्रकरण क्रमांक	गाँव का नाम	तालुका	7/12 अनुसार भूधारक का नाम	सर्वे /सिटी सर्वे न.	भू धारणा पद्धति	7/12 अनुसार कुल क्षेत्र (हे.आर.)	संपादन क्षेत्र (हे.आर.)
				चंदा संतोषराव महंत, पुष्पा शेखरजी नाकाडे, कल्पना वसंतराव भज, सुहास कामेश्वर धापके, योगिता शरद महंत, तृशांत शरद महंत, यश शरद महंत, वसंतराव मोहनराव भजन, प्रकाश मोहनराव भजन, ऊषाबाई सुरेश मालापुरे, नरेश परसराम घाटे, प्रतिभा परसराम घाटे, अनिता सुरेश तागडे, सुनिता अनंत बैस्वार, चित्रा अविनाश कोकाटे				
2				दिपक प्रकाशराव येणुरकर	62	1	1.13	0.003
कुल							1.24	0.083
1	30/अ-65/2021-22 काटोल ता.काटोल	काटोल	काटोल	रमनलाल गोपिकिसन पालीवाल, वासुदेव गोपिकिसन पालीवाल, अन्नपूर्णा वि. गोपिकिसन पालीवाल, नारायण रघुनाथ पालीवाल, तुलसाबाई गोवर्धन पालीवाल, लक्ष्मीबाई श्रीकिसन हरजाल, सिताबाई वि. रघुनाथ पालीवाल, कमलेश मोहनलाल पालीवाल,	80/1	1	1.64	0.12

अ.क्र	भुसंपादन प्रकरण क्रमांक	गाँव का नाम	तालुका	7/12 अनुसार भूधारक का नाम	सर्वे /सिटी सर्वे न.	भू धारणा पद्धति	7/12 अनुसार कुल क्षेत्र (हे.आर.)	संपादन क्षेत्र (हे.आर.)
				राधा पीयूष पालीवाल, माया राजा पालीवाल, तारा विवेक पालीवाल, छाया पंकज पालीवाल, विद्या लिलाधर पालीवाल				
2				तेजराम राजेराम भस्मे, रामु राजेराम भस्मे, दाजीबा राजाराम भस्मे, चंद्रभागा संपतराव भस्मे, नीलकंठ संपतराव भस्मे, गजानन संपतराव भस्मे, सुगंधा गजानन बालपांडे, सुनिता दिनेश दुस्सा, निर्मला प्रदीप आष्टनकर, दशरथ गणपत भस्मे, लिलाबाई रामराव केवटे, शिलाबाई धनराज नासरे, कमलाबाई भीमराव हिरुडकर	3193	-	0.01126	0.0054
3				पंजाब माणिकराव देशमुख चंद्रभागाबाई माणिकराव देशमुख मधुकर माणिकराव देशमुख	3212	-	0.01225	0.000787
						कुल	1.66351	0.126187
						कुल	2.90351	0.209187

[फा.सं. AQ/ET-NGP/तीसरी लाइन/20A/मार्च/2 गाँव]

मनोज शर्मा, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी(निर्माण)

MINISTRY OF RAILWAYS
(CENTRAL RAILWAY)
NOTIFICATION

Mumbai, the 17th March, 2022

S.O. 1241(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of **Section 20A** of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government, after being satisfied that for the public purpose, the land, the brief description of which has been given in schedule annexed hereto, is required for purpose of execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project, namely **Itarsi - Nagpur Balance 3rd line** in the district of Nagpur in the State of Maharashtra, hereby declares its intention to acquire such land.

Any person interested in the said land may, within a period of thirty days from the date of publication of this notification in the Official Gazette, raise objection to the acquisition and use of such land for the aforesaid purpose under sub-section (1) of section 20D of the said Act.

Every such objection shall be made to the Competent Authority namely, **Special Land acquisition Officer and Sub-Divisional Officer, Katol**, District-Nagpur, Maharashtra in writing and shall set out the grounds thereof, and the Competent Authority shall give the objector the opportunity of being heard, either in person or by legal practitioner and may, after hearing such objections and after making such further enquiry, if any, as the Competent Authority thinks necessary, by order, either allow or disallow the objections.

Any order made by the Competent Authority under sub-section (2) of section 20D of the said Act shall be final.

The land plans and other details of the land covered under this notification are available and can be inspected by the interested person at the aforesaid office of the Competent Authority.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structures, falling within the Special Railway Project **Itarsi - Nagpur Balance 3rd line** in 2 villages in **Narkhed-Katol-Kohli Section** under Special Land acquisition Officer and Sub-Divisional Officer, Katol, in the district Nagpur in the State of Maharashtra.

S.No.	L.A Case No.	Name of the Village	Taluka	Name of Landholder as per 7/12	Survey /City S. No.	Land Holding Method	Total area as per 7/12 (H.R)	Acquisition area (H.R)
1	29/A-65/2021-22 Langa Ta. Katol	Linga	Katol	Madhukar Barku Sonkusare, Anil Moti Bhajan, Arun alias Satish Moti Bhajan, Sanjay Moti Bhajan, Indu Sukhdev Tagde, Sundara Vi. Moti Bhajan, Suman Palsaram Lolusare, Vimal Tulsiram Kosare, Kishare Zhaparu Bhajan, Kisan Moti Bhajan, Ganpati Natthu Charde , Vijaya Natthu Bhaisware, Ramesh Moti Bhajan, Chandrasekhar Moti bhajan, Ashok Manikrao Bhajan, Vishwanath Manikrao Bhajan, Vijay Manikrao Bhajan,	27/1	1	0.11	0.08

S.No.	L.A Case No.	Name of the Village	Taluka	Name of Landholder as per 7/12	Survey /City S. No.	Land Holding Method	Total area as per 7/12 (H.R)	Acquisition area (H.R)
				Sudhir Manikrao Bhajan, Shobha Lokmandev Dhamde, Chanda Santoshrao Mahant, Pushpa Shekharji Nakade, Kalpana Vasantao Bhaj, Suhas Kameshwar Dhapke, Yogita Sharad Mahant, Trushant Sharad Mahant, Yash Sharad Mahant, Vasantao Mohanrao Bhajan, Prakash Mohanrao Bhajan, Ushabai Suresh Malapure, Naresh Parasram Ghate, Pratibha Parasram Ghate, Anita Suresh Tagde, Sunita Anant Baiswar, Chitra Avinash Kokate				
2	29/A-65/ 2021-22 Linga Ta. Katol	Linga	Katol	Deepak Prakashrao Yenurkar	62	1	1.13	0.003
Total							1.25	0.083
1	30/A- 65/2021- 22 Katol Ta:Katol	Katol	Katol	Ramanlal Gopikisan Paliwal, Vasudev Gopikisan Paliwal, Annapurna Vi. Gopikisan Paliwal, Narayan Raghunath Paliwal, Tulsabai Govardhan Paliwal, Laxmibai Srikisan Harjal, Sitabai Vi. Raghunath Paliwal, Kamlesh Mohanlal Paliwal, Radha Piyush Paliwal, Maya Raja Paliwal, Tara Vivek Paliwal, Chhaya Pankaj Paliwal, Vidya Liladhar Paliwal	80/1	1	1.64	0.12
2	30/A- 65/2021- 22 Katol Ta:Katol	Katol	Katol	Tejram Rajeram Bhasme, Ramu Rajeram Bhasme, Dajiba Rajaram Bhasme, Chandrabhaga Sampatrao Bhasme, Neelkanth Sampatrao Bhasme,	3193	-	0.01126	0.0054

S.No.	L.A Case No.	Name of the Village	Taluka	Name of Landholder as per 7/12	Survey /City S. No.	Land Holding Method	Total area as per 7/12 (H.R)	Acquisition area (H.R)
				Gajanan Sampatrao Bhasme, Sugandha Gajanan Balpande, Sunita Dinesh Dussa, Nirmala Pradeep Ashtankar, Dashrath Ganpat Bhasme, Lilabai Ramrao Kewate, Shilabai Dhanraaj Nasare, Kamlabai Bhimrao Hirudkar				
3	30/A- 65/2021- 22 Katol Ta:Katol	Katol	Katol	Punjab Manikrao Deshmukh, Chandrabhagabai Manikrao Deshmukh, Madhukar Manikrao Deshmukh	3212	-	0.01225	0.000787
						Total	1.66351	0.126187
Total							2.90351	0.209187

[F. No.: AQ/ET-NGP/Third Line/20A/March/2 Villages]

MANOJ SHARMA, Chief Administrative Officer (Construction)